SACERDOTIS ET FUNDATORIS CONGREGATIONIS FILIORUM MARIAE IMMA

CULATAE. 

Ineunte saeculo decimonono, neminem latet quan tum efferbuit t r i

plex passionum aestus atque odium impiorum et bellum in veram Christi 

Ecclesiam eiusque fideles fil ios; et quomodo misericors et omnipotens 

Deus ad huius sanctae Matris prolisque tr ibulataê gemitus et preces, 

necessarium et oppor tunum praesti t i t auxilium per sanctos viros ac mu

lieres ad causam veritatis et iustitiae coram Deo et hominibus congruis 

armis tuendam et vindicandam. Ex hisce selectis viris exstitit Ludovicus 

Pavoni , Brixiensis, e nobili familia or tus die 11 septembris anni 1784. 

Calamitosis illis temporibus sorti tus est parentes Alexandrum et Leiiam 

Poncarali , religione ac pietate ciaros, qui omnem adhibuerunt operam 

ut dilectus f i l ius aetate simul ac vir tute succresceret. Undecim annos 

natus p r imam synaxim devotissime accepit. Acri et versatili quo pol

lebat ingenio l i t terarum studiis adiunxit picturae, architecturae et machi-

nariae artes et scientias. Quibus omnibus instructus, bona spe prae-

luxit novae Familiae religiosae in posterum erigendae ad christ ianam 

civilemque puerorum et iuvenum opificum utili tatem, quam a primis 

annis auspicatus erat. Concors est opinio, voce ac scripto tradita, Ludo-

vicum usque a puerit ia angelicis moribus emicuisse, pauperum ac dere-

lictorum angust ias et egestatem sublevasse, sui corporis affli ctatione ac 

ieiunio, ass iduaque orat ione Deum hominum culpis offensum effecisse 

placatum. In sortem Domini vocatus et clericalem militiam ingressus, 

sacras disciplinas penes doctum virum P. Dominicum Ferrari , Ordinis 

F ra t rum Praedicatorum, postea Brixiensem Episcopum, didicit. In theo

logia dogmatica et morali , quo studio et profectu versatus esset saepe 

saepius pandebat per accurata responsa ad quaestiones difficiles et 

obscuras sibi propositas. P r ima tonsura et Ordinibus minoribus anno 1803 

et sequenti init iatus et per gradus ad duos maiores Ordines promotus , 

tandem, anno 1807, die 21 februarii, sacerdotali dignitate fuit insigni

tus . Pr imis quinque annis sponte sese obtulit in subsidium parochis, 

qui libentissime eius operam in sacro ministerio exceperunt atque peru

tilem experti sunt per cathechismos, homilías aliasque praedicationis 
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species. Tunc et in pos terum ampla palaestra apostolicis eius laboribus 

patui t in Oratoriis quae, de Episcopi Ordinarii assensu et licentia, variis 

in locis, Ludovico auctore vel fautore aut praeside, in bonum spirituale 

ac temporale iuventutis , praesert im ex plebe, inst i tuta fuerunt. Praeter 

Oratorium in oppido Alfianello, ubi rusticationis causa et vacationis 

tempore una cum parent ibus se conferebat Dei Famulus , memoranda 

sunt alia praecipua Oratoria a Sanctis nuncupata , nempe a S. Lau

rentio, a S. Euphemia, a S. Aloisio, a S. Thoma Apostolo et a S. Ursula, 

cuius Oratorii sedes dein t rans la ta fuit in S. Mariam a Passione, empto 

aedificio ab ipso munifico Episcopo Gabrio M. Nava, qui etiam Ludo-

vicum in suum elegit secretarium, quo munere Dei Famulus singulari 

sedulitate ac prudent ia functus est. Decennio elapso ab eius sacerdotali 

ordinatione, ob praeclara merita, canonicus cathedralis Ecclesiae Bri-

xiensis electus ac nominatus , diligenter ac devote choro sacrisque officiis 

ac mysteriis interfuit. Munus insimul rectoris ecclesiae S. ßa rnabae , 

die I a iulii 1818, eidem demanda tum fuit ab Episcopo Brixiensi, annuente 

et consentiente municipio. Dum vero in hac ecclesia sacras functiones 

cum solemnitate populique frequentia peragendas curabat , in continenti 

aedificio pueris derelictis et orphanis domum refugii et scholam art ium 

et opificum aperuit , ut cum religione al iquam etiam artem addiscerent 

sibi victum comp'arando idoneam. Quod opus brevi, una cum ipso aedi

ficio, ita amplificatum est, ut anno 1836 orphanos quoque a grassante 

lue relictos et anno 1840 surdomutos pueros et adolescentes pro appo

sita instructione et in separata aede admittere potuerit . Quo tamen 

Ins t i tu tum cum suis variis operibus firmius et d iuturnius consolida

n t u r , idem Dei Servus, in illa regione pr imus vel inter primos, annuente 

et p laudente Brixiensi Episcopo et Summo Pontifice Gregorio XVI bene

dicente et laudante , divina opitulante gratia, insti tuit Familiam religio

sam e sacerdotibus et laicis selectam, qui, pauper ta t is , castitatis et obe

dientiae votis simplicibus adstricti, ad commune bonum, diversimode 

intenti , operam suam conferrent. Illi enim sacerdotes praecipue Insti tut i 

eiusque operum directionem tenerent etiam in spir i tual ibus; ceteri potius 

in opificiis adiaborarent praeposit i au t a r t ium magistri . Superatis variis 

d iuturnisque difficultatibus, tandem, anno 1847, ab auctori tate ecclesia

stica et regia haec sodalitas, cui nomen « Congregatio Filiorum Mariae 

Immacula tae » approbata fuit. Tunc Dei Servus beneficium canonicale 

solemniter dimisit, cunctasque suas opes iuridico ins t rumento novae 

sodalitati donavit . Mox regularem induit vestem et professionem reli

giosam emisi t ; quod et primi sodales fecerunt in ipsius manibus vota 

simplicia nuncupantes . Clarissimus Cardinalis Mai, die 21 ianuarii 1848, 
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epistolam scripsit ad Dei Servum amplissimae gratulat ionis et laudis 

ob sacrificium dimissionis canonicatus bonorumque temporal ium ces

sionis, in religioso s ta tu amplectendo, pro Christi amore et imitatione, 

sacrificium spiri tualibus consolationibus aeternisque gaudiis commutan-

dum. Eiusmodi sacrificia et exempla, subiungit scriptor, t an tum catho

lica nost ra religio agnoscit, probat et offert. Interim Ludovicus integrum 

opus, tum inst i tut i tum Congregationis, sodalium crescente numero et 

auxilio a tque divina interveniente gratia, perfecit floridumque atque 

stabile reddidit. Ex eo complures probati viri, zelo et vir tute praedit i , 

et quamplur imi operarii et artifices in religione et in arte bene instructi 

optimique cives et patres familias prodierunt et prodeunt , iuxta sen

tentiam Divini Redemptor is : «Arbor bona bonos fructus facit ». Revera 

Dei Famulus sacerdotalibus et apostolicis vir tut ibus excellere visus est, 

neque solum in interiori domo, Insti tuto, Congregatione ac Brixiensi 

dioecesi, sed etiam in finitimis locis ac dioecesibus. Ipse per se perque 

sodales integram fidem catholicam ferventemque amorem in Iesum Chri

stum, Deiparam Virginem et in Ecclesiam atque Apostolicam Sedem 

ubique diffudit, adhibito etiam valido et perutil i ins t rumento la buona 

stampa nuncupato. Tandem, quum, furente bello in Brixiensi civitate 

ac regione, ad domum probationis cum sociis et filiis se recepisset 

Ludovicus, brevi sed gravi morbo correptus, eoque ingravescente, sacra

mentis Ecclesiae devotissime receptis suorumque sodalium praesent ia 

et caritate recreatus , verbis pronunt iat is : « Fiat voluntas Dei », obdor

mivit in Domino, die I a aprilis anno 1849. Solemnibus exequiis magna 

•populi frequentia et pietate celebratis, eius cadaver in coemeterium 

Seianum et tr iginta post dies in al terum Brixiense t rans la tum, duode

cim annis elapsis, in ecclesiam S. Barnabae, ad religiosam Fil iorum 

Mariae Immaculatae Familiam pert inentem, per la tum es t , ubi ab 

anno 1898, in sacello supra ant iquum presbyterium exstructo colloca

tum, in pace quiescit. I taque sancti tat is fama quam Dei Famulus in